

## Änderungsantrag

Hiermit erkläre ich eine Änderung meiner Daten der Mitgliedschaft zum Musikverein Beutelsbach e.V. Der Jahresbeitrag beträgt zurzeit für ein passives Mitglied EUR 55,00, für ein aktives Mitglied EUR 45,00. Bei Eintritt bis zum 30.6. ist der volle Jahresbeitrag, ab dem 1.7. der halbe Jahresbeitrag, zu leisten.

Vorname:			Name:		
Straße					
PLZ / Ort			Telefon:		
Eintrittsdatum:			Geburtsdatum:		
E-Mail:				_	
passives Mitglied	d (EUR 55,00)	aktives Mitgl	lied (EUR 45,00)	Schüler/Student (EUR 0,00)	
Datum:			Unterschrift:		
Falls erforderlich: U	nterschrift des ges	etzlichen Vertret	ers:		
		<u>Bankeinzug</u>	sermächtigun <u>g</u>		
SEPA-Lastschriftma Gläubiger-Identifika		2001000002053	66 / Mandatsrefere	enz	
Ich/Wir ermächtigen den Musikverein Beutelsbach e.V., Zahlungen von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein/weisen wir unser Kreditinstitut an, die vom Musikverein Beutelsbach e.V. auf mein/unser Konto gezogene Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann/wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Beiträge und Fälligkeit: siehe Beitragsordnung Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlungen					
Kontoinhaber*in:					
Bank:					
IBAN:					
BIC:					
Datum:			Unterschrift:		

## Widerrufsbelehrung

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform widerrufen. Die Frist beginnt nach Erhalt dieser Belehrung in Textform, jedoch nicht vor Vertragsabschluss und auch nicht vor Erfüllung unserer Informationspflicht gemäß Artikel 246 § 2 in Verbindung mit § 1 Absatz 1 und 2 EGBGB sowie unserer Pflichten gemäß § 312g Absatz 1 Satz 1 BGB in Verbindung mit Artikel 246 § 3 EGBGB. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs. Der Widerruf ist zu richten an:

## Musikverein Beutelsbach e.V., Im Obenhinaus 1, 71384 Weinstadt.

Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die beiderseits empfangenen Leistungen zurückzugewähren und ggf. gezogenen Nutzungen (z.B. Zinsen) herauszugeben. Können Sie uns die empfangene Leistung sowie Nutzungen (z.B. Gebrauchsvorteile) nicht oder teilweise nicht oder nur in verschlechtertem Zustand zurückgewähren, müssen Sie uns insoweit Wertersatz leisten. Dies kann dazu führen, dass Sie die vertraglichen Zahlungsverpflichtungen für den Zeitraum bis zum Widerruf gleichwohl erfüllen müssen. Verpflichtungen zur Erstattung von Zahlungen müssen innerhalb von 30 Tagen erfüllt werden. Die Frist beginnt für Sie mit der Absendung Ihrer Widerrufserklärung, für uns mit deren Empfang.

Besonderer Hinweis: Ihr Widerrufsrecht erlischt vorzeitig, wenn der Vertrag von beiden Seiten auf Ihren ausdrücklichen Wunsch vollständig erfüllt ist, bevor Sie Ihr Widerrufsrecht ausgeübt haben.

Diese Widerrufsbelehrung habe ich gelesen und erkenne sie hiermit an.

Datum:	Unterschrift:			
Datenschu	tzrechtliche Unterrichtung zum Umgang mit Mitgliedsdaten			
der EU-weit Die für eine Betreuung u	ng, Verarbeitung und Nutzung von personenbezogenen Daten erfolgt im Verein nach den Richtlinien en Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) sowie des gültigen Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG). In Vereinseintritt notwendigen Daten, die zur Verfolgung der Vereinsziele (siehe Satzung) und für die und Verwaltung der Mitglieder erforderlich sind, dürfen gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. b) DS-GVO hier in ttserklärung bzw. Aufnahmeantrag erhoben werden. Verantwortlich für den Datenschutz im Verein ist d.			
	n Datenschutzregelungen gemäß unserer Datenschutzordnung als Anlage zur Satzung ch Kenntnis genommen.			
Datum:	Unterschrift:			
Einverstän	dniserklärung zu Foto- und Videoaufnahmen			
Freizeitaktiv Musikverein	mich damit einverstanden, dass Bilder und/oder Videos, die im Rahmen der Proben, der vitäten (Ausflüge, Jugendfreizeiten, etc.), der Auftritte oder sonstigen Veranstaltungen des Beutelsbach e.V. gemacht werden, zur Veröffentlichung der Homepage des Musikverein Beutelsbach e.V. (www.mvbeutelsbach.de) ublikationen (z.B. Werbeflyern, etc.) des Musikverein Beutelsbach e.V. der Facebook-/ Instagram-Seite des Musikverein Beutelsbach e.V. igenen Berichten im Wochenblatt der Stadt Weinstadt (s'Blättle) igenen Berichten in der Waiblinger Kreiszeitung (WKZ)			
abgespeiche	ing des Namens oder anderer personenbezogener Daten, verwendet und zu diesem Zwecke auch ert werden dürfen. Die Fotos und/oder Videos dienen ausschließlich der Öffentlichkeitsarbeit des Beutelsbach e.V.			
werden kön	darüber im Klaren, dass Fotos und/oder Videos im Internet von beliebigen Personen abgerufen nen. Es kann trotz aller technischen Vorkehrungen nicht ausgeschlossen werden, dass solche e Fotos und/oder Videos weiterverwenden oder an andere Personen weitergeben.			
Wirkung für	rständniserklärung ist freiwillig und kann gegenüber dem Musikverein Beutelsbach e.V. jederzeit mit die Zukunft widerrufen werden. Sind die Aufnahmen im Internet verfügbar, erfolgt die Entfernung, dem Musikverein Beutelsbach e.V. möglich ist.			
Ja	Nein			
Datum:	Unterschrift:			